LG, 2008,

La presente deliberazione viene affissa il‘?ii 2 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

e

Deliberazione della Giunta Provinciale n._32%  del {17 |6 2008

Oggetto: UNIONE ITALIANA CIECHI — SEZIONE PROVINCIALE DI BENVENTO.
PROVVEDIMENTI.

, L'anno duemilanove il giorno gkti&%éfﬁﬁ del mese di L UGLIO
presso la Rocca dei Rettori si e riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2 Awv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott.  Gianluca - ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore

5) Avv. Giovanni A. Mosé BOZZ1 - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dott. Nunzio PACIFICO - "Assessore » ASSENTE
8) Dott.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

IL VICE SEGRETARIO ¢ GENERALR
lé%% .88 Patrizia TARAN TO)

L VICE
Con la partecipazione del Segretario Generale Dett:

PROPONENTE - Il PRESIDENTE prOWitile

- LA GIUNTA
tTheso o oilzu Mﬁ’t@/mc A Aule gledd HﬁS(a.g_g@nm ﬁw&%m f@gcuéj;//

Preso visione della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche Sociali -
istruita dalla Responsabile del Servizio Politiche Sociali dott.ssa Luigina Bartolomei, qui di
sequito trascritta:

PREMESSO

CHE la Provincia, in conformita ai propri indirizzi di governo e quale ente territoriale autonomo,
ispira la propria azione alla cura degli interessi ed alla promozione dello sviluppo e del progresso
civile, culturale, economico e sociale della comunita amministrata e a tale scopo svolge ogni utile
azione per il raggiungimento degli obiettivi programmati;



CHE al fine di corrispondere alle esigenze della societa civile I'Ente, fortemente sensibile a tutte
le problematiche connesse alla promozione della solidarieta, promuove e sostiene quegli interventi
posti in essere dalla parte attiva della societa attivando tutte le politiche e le energie necessarie
finalizzate al raggiungimento del fine perseguito; o

CHE favorire un sistema diffuso di sostegni teso alla salvaguardia dei diritti fondamentali
dellindividuo, rivela la reale valenza democratica di una societa civile in quanto la capacita di
fornire risposte adeguate ai bisogni emergenti contribuisce ad un maggiore benessere e ad una
migliore qualita della vita della collettivita; '

VISTE le note trasmesse dall” Unione Italiana Ciechi - prot. n°11/2009 del 23/1/09, prot.
n°47/2009 del 2/4/09 e prot. n°® 52/2009 del 22/4/09 - con le quali nel rappresentare la delicata
e precaria situazione economica in cui versa la Sezione Provinciale chiede all’Ente un contributo a
sostegno della realizzazione degli adempimenti connessi agli scopi istituzionali dell’Associazione;

RILEVATO che I'Unione Italiana Ciechi & un Ente Morale a cui per legge spetta la rappresentanza
e la tutela degli interessi morali e materiali dei non vedenti e che la Sezione Provinciale di
Benevento svolge la propria attivita in favore di circa 500 iscritti, favorendo la piena attuazione dei
diritti umani, civili e sociali dei ciechi, la loro equiparazione sociale e l'integrazione in ogni ambito
della vita civile, con particolare riferimento all'integrazione scolastica, alla formazione culturale e
all'istruzione professionale; ,

CONSIDERATO che l'operato svolto dalla Sezione Provinciale a favore di una categoria
svantaggiata notevolmente esposta all'emarginazione ed all'esclusione sociale, sia di vitale
importanza al fine di garantire a. tali soggetti una pari opportunita ed una migliore qualita della
vita; :

RAVVISATA, pertanto I‘opportunita, su proposta-del Presidente, di aderire alla richiesta formulata
sostenendo la Sezione Provinciale dell'Unione Italiana Ciechi di Benevento nella realizzazione degli
adempimenti connessi ai. propri scopi istituzionali con la somma di € 10.000,00 quale
compartecipazione nelle spese;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il Dirigente del Settore A
ALTA FORMAZIOL\J’

Esprime pa'rere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li Il Dirigente gdf Settore
EGNI GESTIONE EGY OMICA
ugﬁl?‘é%i;;gg?‘é% CONTABILE (Dr. ssa Filomena )’ AZZERA)
agm?ﬂ% 455 }03 Sl RSNV

GR. M
CAP. Aoosy . PRO
) o8- 02.0% B2 ek

LA GIUNTA

Su relazione del Presidente prof. ing. Aniello CIMITILE
A voti unanimi

DELIBERA

La premessa forma parte \integra,nte e sostanziale del presente dispositivo.

1. ADERIRE all'istanza formulata dalla Sezione Provinciale di Benevento dell” Unione Italiana
Ciechi con nota prot. n°11/2009 del 23/1/09 - reiterata con nota n°47/2009 del 2/4/09 e
n° 52/2009 del 22/4/09 - con la quale nel rappresentare I'impossibilita di adempiere alla
realizzazione dei fini connessi agli scopi istituzionali a causa delle enormi difficolta
economiche, chiede un contributo a sostegno delle attivita svolte dalla Sezione.

2. CONCEDERE un contributo di € 10.000,00 all’ Unione Italiana Ciechi — Sezione Provinciale
di Benevento- subordinando la liquidazione a presentazione di apposita relazione
dell’attivita svolta, rendiconto e documentaz:one giustificativa della spesa sostenuta.

3. AUTORIZZARE la spesa di € 10.000, OO con imputazione al Cap. 10098 del Bilancio 2009.

4. TRASMETTERE il presente atto aI Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali
adempimenti,

5. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.



Verbale letto, confermato e sottoscritto
IL SEGRETARIO G NERALE
L (BHCEluBio LI

(Dr.ssa Pa f'_;,- 2 N’?f‘@‘

\ -
N. Q(%O "~ Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierng, per rimanervi per }J5 giorni

consecutivi a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267
P P %;ﬁ {
BENEYENTO 7 2 LUG. 2003,

IL MESSO

PARIY, GENERALE

»,

——

]

La suestesa deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio in data ‘e contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell'art. J24 del T. U. — D.

19 160, 2009

i

IL. RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Si certifica che la presente dehberazmne ¢ divenuta esecutlva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.
267 il giorno . K

%Dmhmrata immediatamente esegulblle (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).

Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

o E” stata revocata con atto n. del

Benevento, i | |

Copia per

[ SETTORESLQX )r{leu Aﬁ/ th’)‘ma . prot.n..

vV SETTORE QES"\ Ecc,maw‘@i} . (_/7 prot.n
[ 0"
SETTORE i/ Z :\5/ prot. n.
V Revisori dei Conti il /7% prot. n.
 Nucleo di Valutazione 1'}" prot. n.

\/ Conferenza dei Capigruppo il prot.n.




DAT 3 N. FRX 10824978500 17 LUG. 2889 18:59 P1

4 @ UNIONE ITALTANA DEI CIECHI Via Munazio Planco, 41
2 , TR 82100; Benevgnto | K |
TEL. @ FAX 0824/25095
-mail: uicbn@uiciechiit

o, . b e,
CRERE RN |

L Sockal

ento, i 15/06/2009

) ot
ey *; i-’u r i :

Ry
Oggetto: INTEGRAZIONE RICHIESTA CONT

NNO 2009 :

- INVIO RENDICONTO PER SPESE SOSTENUTE NELL° ANNO 2009;
- COMUNICAZIONE COORDINATE BANCARIE

- Preg. mo Assessore ai Servizl Socjali '
v  dell’ Amministrazione Provinciale,
Dott. ssa Anna Chiara PALMIERL .

Provincia di Benevento
AQOQ: Prot. Generale

i
Regiatre Protocolio Entrata Via S- Cﬂ'ﬁ_""ba KA
Nr.Pret, 0015097 Data25/06/2009 82100 BENEVENTO
Oggatts INVIQ RENDICONTO PER SPE
ANNO 2008
pest.n.d.

Ad integrazione della richiesta contributo di € 10.000,00=

inoltrata in data 23 Gennaio 2009 che si allega alla presente,

si invia
a codesta Amministrazione Provinciale di Benevento il Rendiconto
delle sottoelencate spese sostenute da guesta Sezione Provinciale dell’ Unlgne'
Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti di Benevento dal mese di Gennaio 2009 a
tutt’oggi , a copertura del contributo , con i relativi Iimporti @ totale generale:

- Stipendio Personale ‘ € 10.196,55

- Onerl previdenziali a carico Sezione € 2.657,05

~ Acquisti materiali vari di consumo
( cancelleria, stampati ecc.) € 919,12

- Spese condominiall , spese per ;
partecipazione Convegni e onorari € 1.305,58

Ente Morale riconoscluto con R.D.0.1789 def 20/07/1923 e D.P.R.23/12/1978 (G.U. 3/3/1979 n. 62) posto sotto la vigilanza del Gwecr'go .
(D.P.R.17/02/1990 In G.U. 11/6/1990 n,134) organizzazions noa lucrativa di utiita sociale (D.L.vo 4/12/1997 n, 460) ¢/c bancario ABI O:'f 2
- CAB 15001 -~ conto n. 49476 ~ Banca di Roma ag. 2 Benevento - Codice Fiscale: 00553960626 - Partita IVA: 01008030627 i



DAL N.FAX 18824378900 17 LUG. 2889 18:59 P2

Fa N . WNIONE ITALIANA DEI CIECHI Vla Muna'ilo Planco, 41
Al L heve
L IPOVEDENTT . TH - FAX 03 /25005

e-uhail' ulcbn@mcnechi it

SEZIONE PROVINCIALE

- Spese riparazionl macchinari e acquisto
materiale vario € 720,00

- $pese per acqua, luce, gas e telefono € 1.162,58
- Spese per assicurazioni e tasse € 756,14

- Attivita f’«:rlwinl.:;\'«yI §ol
- Corsi di fo hzmma per volontari del

Servizio Civile Nazlonale a € 989f00 "

wrom‘;g | €18.706,02===

Si precisa . 'che il contributo deve 'essere accreditato
direttamente sul seguente Conto Corrente Bancario :

N° 65361973 — Coordinate ABI 03002 CAB 15004 -
CODICE IBAN IT 90 P 03002 15004 000065361§73

tenuto presso I’ Agenzia Unicredit Banca di Roma - Piazza Federico Torre
— Benevento e intestato a Unlone Itallana Ciechi di Benevento.

sl IL. PRESIDENTE PROVINCIALE

Prof, Anmif’; Leparuio

{D.PR. 1.7/ 90 n L 11/6/1990 11.134) organizmazione non |ucrat|va di utillea soclale {DLvo 4/12/1997 n. 460) c/c bancario ABIL 03002
~ CAB 15001 - conto n. 49476 — Bancs d) Roma ag, 2 Benevento - Codice Fiscale: 00553960626 - Partita IVA: 01008030627




RN

. @ UNIONE ITALIANA DEI CIECHI Via Munazio Planco, 41
82100 Benevento
E DEGLI IPOVEDENTI TEL. @ FAX 0824/25095

e-mail: uicbn@uiciechi.it

ONLUS
SEZIONE PROVINCIALE
Prot. N 52/2009 Benevento, Il 22/04/2009
Risposta alfo&h&ﬁi ......................... S T
Oggettd\ SOLLECITO RICHIESTA CONTRIBUTO PER L’ ANNO 2009.
Vg - Preg. mo Presidente
|7 e ifyhno | Prof. Aniello CIMITILE
' I T dell’ Amministrazione Provinciale

di Benevento

kY
\ ! —

% Provincia di Benevento
%47 AOO: Prot. Generale
RegistroProtocollo Entrata
NrProt.0010613 Data27/04/2009
oggetto SOLLECITO RICHIESTA
i i CONTRIBUTO
Egregio Presidente, | co

non avendo ricevuto a tutt’'oggi nessun riscontro d0po il
cordiale incontro avuto a fine Gennaio u.s., sollecitiamo la 8.V. a
venirci incontro con il relativo contributo promesso essendo la
situazione economico-finanziaria del nostro Sodalizio particolarmente
delicata e precaria.

Fiduciosi porgiamo ringraziamenti anticipati.

Il Presidente Provinciale

Ente Morale riconosciuto con R.D.n.1789 del 29/07/1923 e D.P.R.23/12/1978 G.U. 3/3/1979 n. 62) posto sotto la vigilanza del Governo
(D.P.R.17/02/1990 in G.U. 11/6/1990 n.134) organizzazione non lucrativa di utilita sociale (D.L.vo 4/12/1897 n. 460) ¢/c bancario ABI 0300z -
CAB 15001 — conto n. 49476 — Banca di Roma ag. 2 Benevento - Codice Fiscale: 00553960626 - Partita IVA: 01008030627



C A O

' JNIONE ITALIANA DEI CIECHI Via Munazio Planco, 41
82100 Benevento
Q
E DEGLI IPOVEDENT’ee‘\e\‘e“‘ TEL. e FAX 0824/25095
ONLUS q-\“d\ad‘ (\e‘”: 00 e-mail: uicbn@uiciechi.it
X0 ot 2\ QN
SEZIONE PROVINCIA ﬁ‘ew"ﬁo\\o Mo
= 0y
Re‘i‘a“ofgﬁqg\%e(}\“of VA 3
N?‘Qm?’o\’:\‘(q‘\e\i@ 0!
Prot. N 47 /2009 03" Ogegxc\e“ Benevento, i 02/04/2009
Deﬁ“
Risposta al foglio N......eveeeviiiinnn €l s

oggetto: - SOLLECITO RICHIESTA CONTRIBUTO DI € 10.000,00 PER

L” ANNO 2009.
- Preg. mo Presidente

Prof. Aniello CIMITILE

- Preg. mo Assessore ai Servizi Sociali
— Dott. ssa Anna Chiara Palmieri

dell’ Amministrazione Provinciale
di Benevento

Egregio Presidente ed Egregio Assessore

non avendo ricevuto a tuttoggi nessun riscontro dopo il
cordiale incontro avuto a fine Gennaio, nel quale ci furono date ampie
assicurazioni per un contributo di € 10.000,00 per il corrente anno
per consentire al nostro Ente di assicurare ai circa 500 iscritti servizi
qualitativamente efficienti ed efficaci, preservando la nostra Sezione
dell’ Unione Italiana Ciechi di Benevento da ogni rischio futiro in
quanto, come gia riferito nell'incontro suindicato, non saremo di qui a
qualche mese neanche in grado di assicurare lo stipendio al nostro
unico impiegato.

Si allega nuovamente la richiesta di contributo gié
consegnata in data 23/01/2009.

In attesa di un vostro sollecito & positivo riscontro si
porgono vivissime cordialita

ot :i’é;f’ﬁjﬁﬁf@ Lagaruln

/,/;; 7
S’ O T /(//
Ente Morale riconosciuto con R.D.n. 1789 dei 29/07/1923 e D.P.R?Z’S’iﬁfﬁ% (G."3/3/1979 n. 62) posto sotto“la vigighza del Governo

(D.P.R.17/02/1990 in G.U. 11/6/1990 n.134) organizzazione non lucrativa di utilita sociale (D.L.vo 4/12/1997 n. 460) c¢/c béncario ABI 03002 ~
CAB 15001 - conto n. 49476 — Banca di Roma ag. 2 Benevento - Codice Fiscale: 00553960626 - Partita TVA: 01008030627




UNIONE ITALIANA DEI CIECHI Yia Munazio Planco, 41
82100 Benevento

E DEGLI IPOVEDENTI TEL. e FAX 0824/25095
e-mail: uicbn@uiciechi.it

ONLUS

SEZIONE PROVINCIALE

Prot. N 11/2009 Benevento, Ii 23/01/2009
‘Oggetto: RICHIESTA CONTRIBUTO ANNO 2009.

Preg.mo Presidente

Prof. Aniello CIMITILE
— dell’Amministrazione Provinciale

di Benevento

L’ Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti di Benevento, @ causa delle
asigue risorse economiche, & costretta a rivolgere un caloroso appello a codesta
Amministrazione Provinciale per un contributo in favore di questa Sezione Provinciale, onde
consentirle I'adempimento degli scopi istituzionali.

L’ U.IC. & un Ente Morale a cui per legge spetta la rappresentanza e la

tutela degli interessi morali e materiali dei non vedenti.

In particolare I'Unione favorisce la piena attuazione dei diritti umani, civili e
sociali dei ciechi, la loro equiparazione sociale e I'integrazione in ogni ambito della vita
civile, con particolare riferimento all'integrazione scolastica, alla formazione culturale,
all'istruzione professionale, al collocamento lavorativo, all’ assistenza rivolta ai
pluriminorati, agli anziani ed a quelli in situazione di particolare emarginazione sociale
utilizzando i volontari del Servizio Civile nonché all’assistenza scolastica pomeridiana per gllﬂ
allievi inseriti nella scuola pubblica di ogni ordine e grado con proprio personale qualificato.

Questa Sezione Provinciale rivolge, pertanto, un caldo invito all’ Amm|n|straz:pne

Provinciale presieduta dalla S.v. @ stanziare un contributo affinché si possa

rispondere dzgmtosamente alle aspettative dei non vedenti del Sannio.
Si precisa che il @ontributo deve essere accreditato direttamente sul sezuente

Conto Corrente Bancasio :

- Conto N° 65361973 - Coordinate ABI 03002 CAB 15004 -
CODICE IBAN : IT90P0300215004000065361973
tenuto presso I’ Agenzia N° 1 della Banca di Roma, Piazza Federico Torre —
Benevento e intestato a Unione Italiana Ciechi di Benevento.

Nel ringraziarla anticipatamente e in attesa di cortese riscontro, si
porgono i piu Distinti Saluti.

Ente Morale riconosciuto con R.D.n.1789 del 29/07/1923 e D.P.R.23/12/1978 (G.U. 3/3/1979 n. 62) posto sotto la vigilanza del Governo
(D.P.R.17/02/15990 in G.U. 11/6/1990 n.134) organizzazione non lucrativa di utilita sociale (D.L.vo 4/12/1997 n. 460) c/c bancario ABI 03002 ~ CAB
15004 - conto n. 65361973 - Banca di Roma ag. 1 Benevento - Codice Fiscale: 00553960626 - Partita IVA: 01008030627



: " UNIONE ITALIANA DEI CIECHI Via Munazio Planco, 41

2 82100 Benevento

E DEGLI IPOVEDENTI TEL. e FAX 0824/25095
e-mail: uicbn@uiciechi.it

ONLUS

SEZIONE PROVINCIALE

Prot. N 11/2009 : Benevento, Ii 23/01/2009
oggetto: RICHIESTA CONTRIBUTO ANNO 2009.

N Preg.mo Presidente
e\ Prof. Aniello CIMITILE
— dell’Amministrazione Provinciale
di Benevento

L’ Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti di Benevento, @ causa delle

esigue risorse economiche, & costretta a rivolgere un caloroso appello a codesta
Amministrazione Provinciale per un contributo in favore di questa Sezione Provinciale, onde
consentirle I'adempimento degli scopi istituzionali.

L’ U.I.C. é un Ente Morale a cui per legge spetta la rappresentanza e la
tutela degli interessi morali e materiali dei non vedenti.

In particolare I'Unione favorisce la piena attuazione dei diritti umani, civili e
sociali dei ciechi, la loro equiparazione sociale e l'integrazione in ogni ambito della vita |
civile, con particolare riferimento all'integrazione scolastica, alla formazione culturale, |
all'istruzione professionale, al collocamento lavorativo, all’ assistenza rivolta ai =
pluriminorati, agli anziani ed a quelli in situazione di particolare emarginazione socla;_e'3 L
utilizzando i volontari del Servizio Civile nonché all’assistenza scolastica pomeridiana per gli
allievi inseriti nella scuola pubblica di ogni ordine e grado con proprio personale qualificato.

Questa Sezione Provinciale rivolge, pertanto, un caldo invito all’ Ammmnstraz:one L

Provinciale presieduta dalla S.v. @ stanziare un contributo affinché si possa

rlspondere dignitosamente alle aspettative dei non vedenti del Sannio.
 Si precisa che il contributo deve essere accreditato direttamente sul seguente

Conto Corrente Bancario :

- Conto N° 65361973 — Coordinate ABI 03002 CAB 15004 -
CODICE IBAN : IT90P0300215004000065361973
tenuto presso I’ Agenzia N° 1 della Banca di Roma, Piazza Federico Torre —
Benevento e intestato a Unione Italiana Ciechi di Benevento.

Nel rmgraznarla antncupatamente e in attesa di cortese riscontro, si
porgono i pil Distinti Saluti.

Il Presidente Provmcuale
IL PRES'DENTE HNUVUV\;

4 Sez:’one
Provi Nciale |

f. An Dnio Leparu[o

Ente Morale riconosciuto con R.D.n.1789 del 29/07/1923 e D.P.R.23 9
(D.P.R.17/02/1990 in G.U. 11/6/1990 n.134) organizzazione non lucrativa di utmté geiate :
15004 — conto n. 65361973 — Banca di Roma ag. 1 Benevento - Codice Fiscale: 00553960626 - Partita IVA: 01008030627



-

La presente deliberazione viene affissa g Lo ‘2}3@% all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 230  del ?I 1 LUG. 2000

Oggetto: COMUNE DI ARPAISE — MANIFESTAZIONE “ TRA LUCCIOLE E STELLE”
PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilanove il giorno df{ u&gg@ﬁg del mese di QMW@ presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2. Avv  Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3. Dott.  Gianluca ’ ACETO - Assessore

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5. Aw. Giovanni Angelo Mos¢  BOZZI - Assessore

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore

7. Dr.ssa Annachiara : PALMIERI - Assessore

8. Dott. Nunzio \ PACIFICO - Assessore ASSENTE
9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore )

Con la partecipazione del Segret%o Generale

L'ASSESSORE PROPONENTE  Ing. Carlo FALATO @M

RELAZIONE

La Provincia di Benevento cosi come stabilito dal proprio Statuto annovera tra le sue
competenze istituzionali lo sviluppo culturale sociale e civile della comunitda amministrata, e
pertanto indirizza le proprie azioni di governo nella valorizzazione delle risorse culturali,
economiche, turistiche, paesaggistiche del territorio al fine di far emergere e quindi promuovere
tutte le specificita del nostro territorio.

Rientra dunque tra i fini dell’ Ente sostenere eventi che incentivano le svariate forme di
espressione culturale ed artistica e quanti s’impegnano nella promozione di iniziative che
coinvolgono le innumerevoli risorse culturali ed artistiche del sannio e costituiscono un



